1

 各 位                              平成 29 年５月 10 日

主要株主であるその他の関係会社及びその他の関係会社並びに

主要株主の異動に関するお知らせ

当社株式の主要株主であるその他の関係会社及びその他の関係会社並びに主要株主につきまし

て異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 29 年５月９日及び平成 29 年５月 10 日付で大量保有報告書（報告義務発生日：平

成 29 年４月 28 日）が関東財務局に提出されたことにより、主要株主であるその他の関

係会社及びその他の関係会社並びに主要株主の異動を確認いたしました。

２． 異動する株主の概況

 （1）主要株主であるその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

①名称 合同会社 Ocean Wealth Crowd

②所在地 東京都港区西新橋１丁目 20 番１号

③代表者の役職・氏名 代表社員 西尾 昌樹

④事業内容 各種ファンドの組成、運用及び管理

⑤資本金 ３百万円

⑥設立年月日 平成 26 年１月 31 日

⑦当社グループとの関係 資本関係 記載すべき関係はありません。

人的関係 記載すべき関係はありません。

取引関係 記載すべき関係はありません。

会 社 名 ２ １ Ｌ Ａ Ｄ Ｙ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤 井 道 子

（コード番号： 3 3 4 6  名証セントレックス）

問 合 せ 先  経営管理担当

マネージング・ディレクター 辻 井 彰 彦

電 話 番 号 03（3556）2121

2

（2）その他の関係会社（当社株式の間接保有）に該当しなくなる会社の概要

①名称 株式会社 Meducation

②所在地 千葉県船橋市田喜野井五丁目３８番５号

③代表者の役職・氏名 代表取締役 池田昭広

④事業内容 広告・宣伝に関する映像等の企画･製作、マーケティング

に関する企画・コンサルティング等

⑤資本金 １百万円

⑥設立年月日 平成 27 年 7 月 7日

⑦純資産 １百万円

⑧総資産 １百万円

⑨大株主及び持ち株比率 氏名及び名称 所有株式数(株) 発行株式数に対する所

有株式の割合（％）

池田昭広     100       100

⑩当社グループとの関係 資本関係 記載すべき関係はありません。

人的関係 記載すべき関係はありません。

取引関係 記載すべき関係はありません。

（注）上記の会社の概要は平成28年12月5日現在のものです。

（3）新たに主要株主に該当する株主の概要

①名称 サイアムライジングインベストメント１号合同会社

②所在地 東京都千代田区九段北一丁目４番１号

③代表者の役職・氏名 代表社員 米道 利成

④事業内容 投資事業

⑤資本金 100 千円

⑥設立年月日 平成 29 年３月８日

⑦純資産 100 千円

⑧総資産 121,100 千円

⑨大株主及び持ち株比率 米道 利成

㈱サイアム・パートナーズ

50％

 50％

⑩当社グループとの関係 資本関係 記載すべき関係はありません。

人的関係 記載すべき関係はありません。

取引関係 記載すべき関係はありません。

3

３． 当該株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数に対する割合

（1） 合同会社 Ocean Wealth Crowd

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（平成 29 年３月

31 日現在）

主要株主で

あるその他

の関係会社

22,131 個

（31.80％）
－

22,131 個

（31.80％）
第２位

異動後 － － － － －

（2） 株式会社 Meducation

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 間接所有分 合計

異動前

（平成 29 年３月

31 日現在）

その他の

関係会社
－

22,131 個

（31.80％）

22,131 個

（31.80％）
第２位

異動後 － － － － －

（3）サイアムライジングインベストメント１号合同会社

属性

議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 間接所有分 合計

異動前 － － － － －

異動後 主要株主
11,250 個

（16.17％）
－

11,250 個

（16.17％）
第２位

（注）１． 議決権所有割合の計算においては、分母を平成 29 年３月 31 日現在の総株主の議決権の数

である 69,594 個として計算し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

  ２． 大株主順位については、平成 29 年３月 31 日現在の当社株主名簿を基準として記載してお

ります。

４．異動年月日  平成 29 年４月 28 日

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

   合同会社 Ocean Wealth Crowd は、開示対象となる非上場の親会社等ではなくなりました。

６．今後の見通し

本件による当社業績への影響はございません。              以 上